modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, q
K04.392 conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur transmutantur. Quorum exempla ultro **se** offerent, **siquis** inquirat. Totidem modis etiam per adspirationem deprehenditur barbarismus, qu
 04.381 . Quae in et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiuo ueniunt, ut misereor miseret; alia **se** oriuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet. Qualitas uerborum etiam in formis est constituta, quas
 04.359 neutra, deponentia, communia. Actiua quae sunt? Quae in o desinunt et accepta r littera faciunt ex **se** passiuua, ut lego, legor. Passiuua quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt in actiua, ut
 04.383 eutra, deponentia, communia. Actiua sunt, quae o littera terminantur et accepta r littera faciunt ex **se** passiuua, ut lego, legor. Passiuua sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt in actiua, ut l
 04.367 eales, aliae consonantes. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae per **se** proferuntur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u
 04.368 [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per **se** proferuntur nec per se syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his sup
 04.367 roduci et corripri possunt. Atque his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per **se** quidem proferuntur, sed per se syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem, f l
 04.370 yllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, ita idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de **se** reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque except
 04.368 dum muta quaelibet, et communem syllabam facit. Mutae sunt quae nec per se proferuntur nec per **se** syllabam faciunt. Sunt autem numero nouem, b c d g h k p q t. Ex his superuacuae quibusdam ui
 04.367 s. Consonantium aliae sunt semiuocales, aliae mutae. Vocales sunt, quae per se proferuntur et per **se** syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u, transeunt in conson
 04.367 e his solis adspirari quidam existimant. Semiuocales sunt, quae per se quidem proferuntur, sed per **se** syllabam non faciunt. Sunt autem numero <04.368> septem, f l m n r s x. Ex his una duplex est,
 04.402 ota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, paradigma. Icon est personarum inter **se** uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo similis'. Parabole est reru

secant (1) 04.393.

04.393 sicut 'ualidi silices' et 'amarae cortices' et 'collus collari caret'. Per numeros, sicut 'pars in frusta **secant**' pro secat. Per conparationem, sicut <04.394> \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' //

secat (1) 04.393.

04.393 di silices' et 'amarae cortices' et 'collus collari caret'. Per numeros, sicut 'pars in frusta secant' pro **secat**. Per comparationem, sicut <04.394> \ 'Respondit Iuno Saturnia sancta dearum' // pro sanctissimi

sectio (1) 04.401.

04.401 ssus amor, rapidum ad naues praemittit Achaten'. // Tmesis est unius compositi aut simplicis uerbi **sectio**, una dictione uel pluribus interiectis, ut 'septem subiecta trioni' pro septemtrioni et 'saxo cer

secubo (2) 04.366, 04.389.

H04.366 parari non possunt? **Vt** di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, **secubo**, amplector, congregior. Quae sunt, quae **iungi** non possunt? **Vt** apud, penes. Quae **iunguntu**
K04.366 separari non possunt? Di, dis, re, se, am, con. Quo modo? Dicimus enim diduco, distraho, recipio, **secubo**, amplector, congregior. Quae sunt, quae **coniungi** non possunt? Apud **et** penes. Quae **coniu**
04.389 tur et separantur. Coniunguntur, ut di, dis, re, se, am, con: dicimus enim diduco, distraho, recipio, **secubo**, amplector, congregior; separantur, ut apud, penes; coniunguntur et separantur ceterae omn

secum (3) 04.362, 04.386, 04.395.

04.395 se'. Eclipsis est defectus quidam necessariae dictionis, quam desiderat praecisa sententia, ut 'haec **secum**': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \
04.362 ulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, **secum**, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi,
04.386 ulchre; quantitatis, ut multum, parum; dubitandi, ut forsitan, fortasse; personalia, ut mecum, tecum, **secum**, nobiscum, uobiscum; uocandi, ut heus; respondendi, ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi,

secunda (21) 04.357, 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.359, 04.360, 04.370, 04.370, 04.370, **H04.372**, 04.380, 04.380, 04.382, 04.382, 04.382, 04.382, 04.384, 04.384, 04.384.

04.370 itritus primus ex prima breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; epitritus secundus ex **secunda** breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex tertia breui et tri
04.384 rfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae dicit lego; **secunda**, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit p
H04.372 m ponimus. In lectione tota sententia **periodos** dicitur, cuius partes sunt cola et commata. **EDITIO** **SECUNDA** 1. DE PARTIBVS ORATIONIS Partes orationis sunt octo, nomen, pronomen, uerb
04.382 s; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. **Secunda** est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uerbo acti
04.380 finitis pronomibus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et **secunda** generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum est numeri singularis, non ha
04.370 ondicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis rescupla; et prima dactylica, **secunda** iambica, tertia paeonica nominatur. Sunt in uno quoque metro pedes legitimi, sunt nothi. S
04.370 aeon primus ex prima longa et tribus breuibus temporum quinque, ut legitimus; paeon secundus ex **secunda** longa et tribus breuibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia longa et trib
04.384 ma persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, ut uerberor innocens, liber seruio; **secunda** persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; tertia trahit nominati
04.359 Prima, secunda, tertia. Prima quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali a productam habet ante nouissimam litteram, passiuo com
04.382 nt tres, prima, secunda, tertia. Prima est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali a productam habet ante nouissimam litteram, passiuo com
04.359 mabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali e productam habet ante nouissimam litteram, passiuo com
04.382 co uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali e productam habet ante nouissimam litteram, passiuo com
04.359 cebo, doceor docebor. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali i correptam uel i productam habet ante nouissimam littera
04.382 o monebo, moneor monebor. Tertia est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari **secunda** persona uerbo actiuo et neutrali i interdum correptam interdum productam habet ante noui
04.359 ris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. **Secunda** quae est? Quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda persona uer
04.384 eritum perfectum, praeteritum plusquamperfectum, futurum. Personae uerbis accidunt tres, prima, **secunda**, tertia. Prima est, quae dicit lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et p
04.382 t quae originem sui non habent, ut consuesco, quiesco. Coniugationes uerbis accidunt tres, prima, **secunda**, tertia. Prima est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero singulari secunda perso
04.359 ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco. Coniugationes uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; **secunda**, ut legis; tertia, ut legit. Da declinationem uerbi actiui. Lego uerbum actiuum indicatiuo
04.360 fectum, ut legeram; futurum, ut legam. Personae uerborum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut lego; **secunda**, ut tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nominu
04.357 plex, ut quis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; **secunda**, ut tu; tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in
04.380 nomen est, productum aduerbium loci. Personae finitis pronomibus accidunt tres, prima, ut ego, **secunda**, ut tu, tertia, ut ille.

secundae (4) 04.357, 04.358, 04.358, 04.392.

H04.392 cut olli pro illi; syllabae, ut perimies pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit **secundae** coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut 'Euandre' pro
K04.392 pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten' [**pro feruere 'et Actia bella uidebis'**], cum feruere sit **secundae** coniugationis et producte dici debeat. Per transmutationem litterae, sicut Euandre pro E
H04.358 singularis meum mei meo meum o a meo, et pluraliter mea meorum meis mea o a meis. Personae **secundae** generis masculini numeri singularis tuus tui tuo tuum o a tuo, et pluraliter tui tuorum tuis

K04.358 singularis meum mei meo meum o a meo, et pluraliter mea meorum meis mea o a meis. Personae **secundae** generis masculini numeri singularis tuus tui tuo tuum a tuo, et pluraliter tui tuorum tuis t
H04.358 nostri nostro nostrum o a nostro, et pluraliter nostra nostrorum nostris nostra o a nostris. Personae **secundae** generis masculini numeri singularis uester uestri uestro uestrum o a uestro, et pluraliter u
K04.358 nostri nostro nostrum o a nostro, et pluraliter nostra nostrorum nostris nostra o a nostris. Personae **secundae** generis masculini numeri singularis uester uestri uestro uestrum a uestro, et pluraliter ues
04.357 : ego mei uel mis mihi me a me; et pluraliter nos nostrum uel nostri nobis nos o a nobis. Personae **secundae** generis omnis numeri singularis tu tui uel tis tibi te o a te, et pluraliter uos uestrum uel ue

secundam (2) 04.360, 04.361.

H04.360 turo legam leges leget, et pluraliter legemus legetis legent. Imperatiuo modo tempore praesenti ad **secundam** et tertiam personam lege legat, et pluraliter legamus legite legant; eodem modo tempore
K04.360 turo legam leges leget, et pluraliter legemus legetis legent. Imperatiuo modo tempore praesenti ad **secundam** et tertiam personam lege *uel legas* legat, et pluraliter legamus legite *uel legatis* legant; e
H04.361 uel legere legetur, et pluraliter legemur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad **secundam** et tertiam personam *legere* legatur, et pluraliter legamur legimini legantur; eodem modo
K04.361 uel legere legetur, et pluraliter legemur legemini legentur. Imperatiuo modo tempore praesenti ad **secundam** et tertiam personam *legere uel legaris* legatur, et pluraliter legamur legimini *uel legami*

secundo (1) 04.374.

04.374 uus et comparatiuus, ut senex senior; aliquando posituius et superlatiuius, ut pius piissimus: nam pro **secundo** gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuius, ut
secundum (7) 04.365, 04.365, 04.373, 04.380, 04.384, 04.390, 04.390.

04.365 moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, **secundum** fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum,
04.390 moenia, infra tectum, iuxta macellum, ob augurium, pone tribunal, per parietem, prope fenestram, **secundum** fores, post tergum, trans ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum,
04.380 x est. Aut enim simplicia sunt pronomina, ut quis, aut composita, ut quisquis. Composita pronomina **secundum** formam nominum ex ea parte declinantur, qua pronomina fuerit casus nominatiui; cuius
04.373 ualitas nominum bipertita est. Aut enim propria sunt nomina aut appellatiua. Propriorum nominum **secundum** Latinos quattuor sunt species, praenomen, nomen, cognomen, agnomen, ut Publius Cor
H04.390 aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, **secundum**, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim ad patrem, apud
K04.390 aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, **secundum**, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Dicimus enim ad patrem, apud
04.365 aduersum, cis, citra, circum, circa, contra, erga, extra, inter, intra, infra, iuxta, ob, pone, per, prope, **secundum**, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, usque, penes. Quo modo? Dicimus enim ad pa
04.384 4> Numeri uerbis accidunt duo, singularis et pluralis: singularis, ut lego, pluralis, ut legimus; item **secundum** quosdam dualis, ut legere. Figurae uerborum duae sunt, {simplex et composita}. Aut e

secundus (4) 04.370, 04.370, 04.374, 04.378.

04.378 ribus; alia accusatiuum, sed figurate, ut exosus bella, <04.378> praescius futura; alia ablatiuium, ut **secundus** a Romulo, alter a Sylla; alia septimum casum, ut dignus munere, mactus uirtute. 10. O
04.370 r epitriti: epitritus primus ex prima breui et tribus longis temporum septem, ut sacerdotes; epitritus **secundus** ex secunda breui et tribus longis temporum septem, ut conditores; epitritus tertius ex terti
04.370 t Iunonius; paeon primus ex prima longa et tribus breuibibus temporum quinque, ut legitimus; paeon **secundus** ex secunda longa et tribus breuibibus temporum quinque, ut colonia; paeon tertius ex tertia
04.374 s, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, **secundus**: sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut de duobus alterum dicimus, de multi

secuntur (2) 04.369, 04.369.

04.369 '. // Sunt etiam syllabae, quae communes dicuntur, cum aut correptam uocalem duae consonantes **secuntur**, quarum prior aut muta quaequam est aut f semiuocalis et sequens liquida; aut cum correp
04.369 equente h, quae plerisque adspirationis uidetur nota; aut cum correptam uocalem duae consonantes **secuntur**, quarum prior s littera est; aut cum partem orationis terminat breuis syllaba, quae in unam

securus (1) 04.377.

04.377 na multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuium casum trahunt, ut ignarus belli, '**securus** amorum'; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiuum, sed figurat

secus (2) **K04.390**, **K04.390**.

K04.390 ra, iuxta, ob, pone, per, prope, secundum, post, trans, ultra, praeter, propter, supra, [**circiter**] usque, [**secus**] penes. Dicimus enim ad patrem, apud uillam, ante aedes, aduersum inimicos, cis Renum,
K04.390 ns ripam, ultra fines, praeter officium, propter rem, supra caelum, [**circiter annos**], usque Oceanum, [**secus uos**] penes arbitros. Ex his ad et apud, cum unius casus sint, diuerso modo ponuntur. Dicimu

secutorem (1) 04.395.

H04.395 a'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **si quis** dicat 'audio **secutorem** retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **si quis** dicat 'criminatur Cato', 'uadat

K04.395 a'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut per casum accusatiuum, ut **siquis** dicat 'audio **secutorem** retiarium superasse'; aut per commune uerbum, ut **siquis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatu **secuturarum** (1) 04.397.

H04.397 eoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine
K04.397 oeoteleuton, polyptoton, hirmos, polysyndeton, dialyton. **Prolepsis** est praesumptio rerum ordine **secuturarum**, ut \ 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius uerbi conc
secuturarum, ut \ 'Continuo reges ingenti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius uerbi conc

sed (46) 04.359, 04.359, 04.360, 04.360, 04.360, 04.363, 04.365, 04.367, 04.372, 04.372, 04.373, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.374, 04.375, 04.375, 04.375, 04.375, 04.376, 04.376, 04.377, 04.377, 04.378, 04.378, 04.378, **K04.380**, 04.380, 04.381, 04.381, 04.381, 04.383, 04.384, 04.384, 04.386, 04.387, 04.388, 04.389, 04.390, 04.391, 04.391, 04.391, 04.393, 04.397, **K04.397**.

H04.360 empta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua,
K04.360 empta redeunt in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua,
H04.372 'ereptae, uirginis ira' et 'uiridique in litore conspicitur, sus'. Apostrophos **circuli item** pars dextera,
K04.372 ptae, uirginis ira' et \ 'uiridique in litore conspicitur, sus'. // Apostrophos **item circuli** pars dextera,
04.384 uae dicit lego; secunda, cui dicitur legis; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu,
04.374 comparatiuus, superlatiuis: positiuus, ut fortis; comparatiuus, ut fortior; superlatiuis, ut fortissimus.
04.374 quam cetera'. Saepe idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior,
H04.386 casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro non dure,
K04.386 aduerbia [similiter] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [multa] contra faciunt, ut huic duro non dure,
H04.360 o, curro { : stor, curror non dicitur}. Deponentia quae sunt? Quae **similiter ut passiuia in r desinunt**,
K04.360 sunt, ut sto, curro: stor, curror non **dicimus**. Deponentia quae sunt? Quae **in r desinunt, ut passiuia**,
04.378 , mactus uirtute. 10. Omnia nomina ablatiuo casu singulari quinque litteris uocalibus terminantur,
K04.397 llius arma, Hic currus fuit'. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis,
04.359 ertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non in am tantum
04.393 Per accidentia partibus orationis tot modis fiunt soloecismi, quot sunt accidentia partibus orationis.
04.375 camnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut hic et haec sacerdos.
04.377 narus belli, 'securus amorum'; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiuum,
04.381 : perfecta, ut lego; meditatiua, ut lecturio; frequentatiua, ut lectito; inchoatiua, ut feruesco, calesco.
H04.391 os animi adfectus: aut metuentis, ut ei; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut heu; aut laetantis, ut euax.
K04.391 ctus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [heia et] heu; aut laetantis, ut euax.
04.383 , prosum; item, quae in t litteram exeunt [et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet.
04.391 tae, ut absque; ordinem, quia sunt praepositiuae praepositiones, ut sine, sunt subiunctiuae, ut tenus.
04.376 desinens nominatiuo casu numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru.
04.390 ex praefacta, pro clientibus, prae timore, palam omnibus, sine labore, absque iniuria, tenus pube.
H04.378 dium; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, harum restium.
K04.378 ium]; tertia eorum, quae ablatiuo casu singulari i littera terminantur, ut ab hac resti, harum restium.
04.387 adplicabitur, quamuis legerimus de repente, de sursum, de subito et ex inde et ab usque et de hinc.
H04.388 ina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **nonnulli** negant;
K04.388 ina, ut acceptus incensus, acceptior incensior. Aduerbia de participiis fieri posse **non nulli** negant;
H04.381 ant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuis, ut legam:
K04.381 em: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus [dicitur], ut lego; imperatiuus, ut lege; promissiuis, ut legam:
04.374 similia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, contemplator, speculator:
H04.360 a non sunt, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae [similiter] in r desinunt, ut deponentia,
K04.360 empta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia,
04.363 ter; composita, ut indocte, imprudenter. Aduerbia localia uel in loco sunt uel de loco uel ad locum.
H04.365 uidem, quin, quin etiam, **quatenus**, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne,
K04.365 uidem, quin, quin etiam, **quatinus**, sin, seu, siue, nam, namque, ni, nisi, nisi si, si enim, etenim, ne,